
Městys Ledenice 
Náměstí č. p. 89 
373 11 Ledenice 

Základní informace o projektu 
„Zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v Ledenicích“ 

Projekt „Zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v Ledenicích“ byl předložen v rámci 36. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu „Stanice integrovaného záchranného 
systému" v prioritní ose 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. 
 
Projektu, jehož celkové náklady činí 4 211 048,43 Kč, z toho způsobilé náklady 4 150 548,43 Kč, 
byla přiznána dotace ve výši 85 % způsobilých výdajů, tj. 3 527 966,16 Kč. 
 
Předpokládaná fyzická realizace projektu byla Městysem Ledenice zahájena dne 12. 7. 2016 
podpisem smlouvy na zpracování projektové dokumentace se společností G-PROJECT, s.r.o. 
s cílem dokončit projekt nejpozději do 31. 5. 2018, kdy se předpokládá ukončení fyzické 
realizace projektu.  
 
Hlavní náplní tohoto projektu jsou stavební úpravy hasičské stanice JSDH Ledenice, které 
povedou ke zvýšení odolnosti objektu a s tím související lepší připravenosti jednotky pro rychlé 
a efektivní poskytnutí pomoci obyvatelstvu zasaženému mimořádnou událostí. Výsledkem 
realizace projektového záměru pak bude modernizovaná, optimálně fungující a odolná stanice 
Integrovaného záchranného systému hasičská zbrojnice Jednotky požární ochrany III Ledenice. 
 
Hlavním cílem projektu jsou stavební úpravy zbrojnice JSDH Ledenice, které povedou ke zvýšení 
odolnosti objektu a s tím související lepší připravenosti jednotky pro rychlé a efektivní 
poskytnutí pomoci obyvatelstvu zasaženému mimořádnou událostí. 
Specifickými cíli projektu jsou: 
- zajištění odolnosti objektu vůči účinkům mimořádné události, 
- zajištění zázemí pro plnění úkolů složky IZS při mimořádných událostech, 
- bezproblémové fungování objektu díky úpravě nástupních prostor, 
- vhodná konzervace požární techniky díky zateplení objektu, které zabrání akutnímu promrzání 
stěn a umožní temperování prostor dle ČSN 73 5710, 
- nové rozvody elektroinstalací včetně omítek a obkladů, 
- výměna vrat a dveří, 
- instalace posuvného navijákového kolejnicového zařízení pro vzduchotechniku, 
- soulad prostor s ČSN 73 5710, 
- lepší uskladnění techniky a temperování prostor díky výměně střešní krytiny, 
- vybudování kompresorovny - zásobníku na stlačený vzduch, 
- optimalizace nákladů a souvisejících materiálových toků, 
- optimalizace provozu zbrojnice, 
- vytvoření podmínek pro rychlý zásah jednotky v případě mimořádné události, 
- zvýšení akceschopnosti a zkvalitnění činnosti JSDH Ledenice. 
 
Projekt „Zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v Ledenicích“ je spolufinancování Evropskou unií. 

 

 


